REGIÃO AUTÓNOMA DA MADEIRA

JORNAL OFICIAL
Sexta-feira, 19 de novembro de 2021

Série

Número 211

Sumário

SECRETARIA REGIONAL DE AGRICULTURA E DESENVOLVIMENTO
RURAL

Aviso n.º 852/2021

Aplicação de forma faseada do método de seleção da entrevista profissional de
seleção aos candidatos aprovados no procedimento concursal comum para ocupação
de 3 postos de trabalho de assistente operacional, no mapa de pessoal do Gabinete
do Secretário Regional de Agricultura e Desenvolvimento Rural , aberto pelo aviso
n.º 726/2020, de 18 de dezembro.

2
Número 211

19 de novembro de 2021

SECRETARIA REGIONAL DE AGRICULTURA E DESENVOLVIMENTO RURAL

Aviso n.º 852/2021

Nos termos da alínea b) do n.º 1 e n.º 2 do artigo 7.º da Portaria n.º 125-A/2019, de 30 de abril, na sua redação original,
torna-se público que a aplicação do método de seleção Entrevista Profissional de Seleção aos candidatos aprovados no
procedimento concursal comum para ocupação de três postos de trabalho de assistente operacional (Ref.ª A – área de limpeza e
Ref.ª B – área de reprografia e expediente), no mapa de pessoal do Gabinete do Secretário Regional de Agricultura e
Desenvolvimento Rural , aberto pelo aviso n.º 726/2020, publicado no JORAM, II série, n.º 237, em Suplemento, de 18 de
dezembro, será aplicada de forma faseada sendo os candidatos convocados por tranches sucessivas por ordem decrescente de
classificação obtida no 1.º método de seleção. A opção pela aplicação faseada no método de seleção acima mencionada
fundamenta-se no facto de terem sido admitidos candidatos em número superior a 100.

Assim, a utilização faseada dos métodos de seleção será efetuada nos seguintes termos:
a) Aplicação, à totalidade dos candidatos admitidos, do primeiro método de seleção obrigatório;
b) Aplicação do segundo método obrigatório e dos métodos seguintes apenas a parte dos candidatos aprovados no

método imediatamente anterior, a convocar por conjuntos sucessivos de 15 candidatos, por ordem decrescente de
classificação, respeitando a prioridade legal da sua situação jurídico-funcional, até à satisfação das necessidades;

c) Dispensa de aplicação do segundo método ou dos métodos seguintes aos restantes candidatos, que se consideram
excluídos, quando os candidatos aprovados nos termos das alíneas anteriores satisfaçam as necessidades de
recrutamento do procedimento concursal.

Secretaria Regional de Agricultura e Desenvolvimento Rural, aos 17 de novembro de 2021.

A CHEFE DO GABINETE, Daniela Rodrigues Olim

19 de novembro de 2021
Número 211

3

4
Número 211

19 de novembro de 2021

Toda a correspondência relativa a anúncios e assinaturas do Jornal Oficial deve ser dirigida à Direção
Regional da Administração Publica e da Modernização Administrativa.

Os preços por lauda ou por fração de lauda de anúncio são os seguintes:
 Uma lauda ..................... € 15,91 cada € 15,91;
 Duas laudas ................... € 17,34 cada € 34,68;
 Três laudas..................... € 28,66 cada € 85,98;
 Quatro laudas ................. € 30,56 cada € 122,24;
 Cinco laudas .................. € 31,74 cada € 158,70;
 Seis ou mais laudas ........ € 38,56 cada € 231,36

 A estes valores acresce o imposto devido.

Números e Suplementos - Preço por página € 0,29

  Anual Semestral

 Uma Série .............................. € 27,66 € 13,75;

 Duas Séries ............................ € 52,38 € 26,28;
 Três Séries ............................. € 63,78 € 31,95;

 Completa ............................... € 74,98 € 37,19.

A estes valores acrescem os portes de correio, (Portaria n.º 1/2006, de 13 de janeiro) e o imposto devido.

Preço deste número: € 1,22 (IVA incluído)

CORRESPONDÊNCIA

PUBLICAÇÕES

EXEMPLAR

ASSINATURAS

EXECUÇÃO GRÁFICA

IMPRESSÃO

DEPÓSITO LEGAL